СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва

РЕШЕНИЕ
                        Пятьдесят девятой сессии

                         24.01.2025                                                                                                       № 4

Об утверждении плана работы Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2025 год

    	Рассмотрев предложения, поступившие со стороны депутатов и администрации Чумаковского сельсовета, Совет депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
   	РЕШИЛ:
	1. Утвердить план работы Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2025 год (прилагается).
	2. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
Чумаковского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                  Л.В. Богданова

Утвержден
решением 59 сессии
Совета депутатов Чумаковского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области шестого созыва
от 24.01.2025 №4

ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2025 год

Проведение сессий Совета депутатов и вопросы, выносимые на рассмотрение.

	Январь - март	1 квартал

	1
	Об исполнении бюджета Чумаковского  сельсовета за 2024 год

	2
	Отчет главы Чумаковского сельсовета о работе администрации за 2024 год

	3
	Отчет директора МУП  «Чумаковское » о работе за 2024 год

	4
	Утверждение Положения о проведении публичных слушаний в Чумаковском сельсовете

	5
	Внесение изменений в бюджет Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.

	6
	Утверждение состава постоянных комиссий Чумаковского сельсовета

	7
	Внесение изменений в Устав Чумаковского сельсовета

	8
	Утверждение Плана работы Совета депутатов Чумаковского сельсовета  на 2025 год

	9
	Рассмотрение актов прокурорского реагирования на муниципальные правовые акты Совета депутатов Чумаковского сельсовета

	Апрель – июнь                                                                                                  2 квартал

	1
	Об исполнении бюджета  администрации Чумаковского сельсовета за 1-й квартал 2025 года

	2
	О плане благоустройства  Чумаковского сельсовета на 2025 год

	3
	О  внесении изменений в Устав Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

	4
	Внесение изменений в бюджет Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.

	5
	Рассмотрение актов прокурорского реагирования на муниципальные правовые акты Совета депутатов Чумаковского сельсовета

	Июль – сентябрь                                                                                              3 квартал

	1
	Об исполнении бюджета администрации  Чумаковского сельсовета за 1-е полугодие 2025года

	2
	Внесение изменений в бюджет Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.

	3
	Рассмотрение актов прокурорского реагирования на муниципальные правовые акты Совета депутатов Чумаковского сельсовета

	Октябрь – декабрь                                                                                         4 квартал

	1
	Об исполнении бюджета администрации Чумаковского  сельсовета за 9 месяцев 2025 года

	2
	Об утверждении  бюджета администрации Чумаковского  сельсовета на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов

	3
	О плане работы Совета депутатов на 2026 год

	4
	Внесение изменений в бюджет Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.

	5
	Рассмотрение актов прокурорского реагирования на муниципальные правовые акты Совета депутатов Чумаковского сельсовета

2.  3                       Заседания постоянных комиссий Совета депутатов (согласно планам работы комиссий):

Вопросы, общие для всех комиссий Совета депутатов

1. Подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов;
1. Осуществление контроля за исполнением решений Совета депутатов по вопросам компетенции комиссий или по поручениям Совета депутатов;
1. Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в комиссии и принятие по ним решений.
Проведение депутатских и публичных слушаний, участие в них депутатов
Депутатские, публичные слушания проводятся по более значимым вопросам повестки дня сессии и согласно принятых Советом депутатов положений и порядке проведения того или иного мероприятия. Участие депутатов в мероприятиях обязательно.
Отчеты депутатов перед избирателями на своих округах
1. Депутат обязан доводить до сведения отчеты избирателям на своих округах (2 раза в год);
1. Для отчета депутат самостоятельно выбирает формы общения со своими избирателями.

Взаимодействие с органами местного самоуправления, общественными организациями, комиссиями
1. Оказание практической помощи органам местного самоуправления по вопросам их деятельности (постоянно);
1. Участие в проведении сходов граждан, работе сессий Совета депутатов (постоянно);
1. Участие депутатов Совета депутатов в мероприятиях на округах (весь период);
1. Участие председателя Совета депутатов, заместителя, председателей постоянных комиссий, депутатов в мероприятиях в соответствии с планом работы администрации (постоянно).